
 

                                                                                                Paskolų komiteto protokolo 

                                                                                                                          Nr.   -PK- 

                                                                                                             priedas Nr.  

  

ALYTAUS KREDITO UNIJOS 

PASKOLŲ KOMITETO  ATASKAITA UŽ 2022 METUS 

2023-03-09 

Alytus 

2022 metais Alytaus kredito unijos paskolų komitetą sudarė šie asmenys: 

1. Gintaras Kavaliauskas - paskolų komiteto narys; 

2. Lina Vertinskienė - paskolų komiteto narė; 

3. Edmundas Samauskas  - paskolų komiteto narys; 

4. Gediminas Baublys - paskolų komiteto narys; 

5. Marius Mankauskas- paskolų komiteto narys. 

Paskolų komiteto posėdžiams pirmininkavome pakaitomis, nes patvirtinto paskolų komiteto 

pirmininko neturėjome per visus 2022 metus. 

             Paskolų komitetas nagrinėja unijos narių prašymus dėl paskolų, nustato paskolos 

išmokėjimo ir grąžinimo sąlygas bei tvarką ir teikia pasiūlymus dėl šių klausimų unijos valdybai ir 

administracijos vadovui. Savo sprendimus šiais klausimais Paskolų komitetas priima 

vadovaudamasis  patvirtintomis Paskolų suteikimo ir Skolininkų būklės vertinimo tvarkomis. Visus 

reikalingus dokumentus ir duomenis posėdžiui pateikdavo dvi Alytaus kredito unijos paskolų 

vadybininkės-kasininkės – Aida Ikasalienė ir Kristina Tarailė.  Paskolų komitetas taip pat svarsto 

laiku negrąžinamas paskolas ir teikia pasiūlymus valdybai ir  administracijos vadovui.  

             Per ataskaitinius metus įvyko trisdešimt du paskolų komiteto posėdžiai. Juose buvo 

svarstomi prašymai suteikti paskolas, pakeisti paskolų mokėjimo sąlygas (pratęsti, atidėti paskolų 

grąžinimo terminus ir kt.), tvirtinamos įkeičiamo turto ataskaitos ir pervertinamas įkeistas turtas, 

svarstomi paskolų įvertinimo ir specialiųjų atidėjinių sudarymo klausimai.  

            Per visą kredito unijos veikimo laikotarpį nuo 2004 m. Alytaus kredito unija yra išdavusi 

1088 paskolas. Per 2022 metus Paskolų komitetas pritarė  42 paskoloms beveik už 1,4 milijono. 

Tačiau faktiškai išduota per ataskaitinį laikotarpį 37 asmenims (t. tarpe vienas juridinis ).Išduotų  

paskolų suma 1 131564 eurų ( juridiniam asmeniui-18740 eur).Didžiausia išduota paskolų suma 

138300, o mažiausia – 1400 eurų. 

 2022 m. gruodžio 31 buvo 293 aktyvios paskolos, suteiktos 258 asmenims, iš kurių 233 

fiziniai asmenys ir 25 juridiniai. Aktyvių paskolų suma, kartu su kreditinių kortelių limitu, 2022 m. 



 

gruodžio 31 d. sudarė 4 mln. 723 tūkst. eur. Jei nagrinėti pagal asmenis, tai fiziniams asmenims teko 

4,463 mln.,o juridiniams-255 tūkst.  Kreditinių kortelių įsiskolinimas 5 tūkst. eurų. Metinis paskolų 

portfelio augimas 2022 m. buvo 6,49 proc.(2021-3,63%). 2022 m. pabaigoje kredito unijos paskolų 

dalis aktyvuose siekė 71 proc. Nagrinėjant Alytaus kredito unijos darbuotojų veiklos efektyvumą, 

matome, kad vienam statistiniam darbuotojui tenka 54,4 skolininkai, kurių paskolos balansas - 

941,36 tūkst. eurų. Taigi veiklos kaštų dalis paskolose sudaro tik 4,71%, nors kasmet jos po truputį 

auga. 

             2022 m. gruodžio 31 d. buvo 24  paskolos, kurių grąžinimas pagal grafiką vėlavo daugiau 

nei 31 dieną. Vėluojančių paskolų balansas sudarė 107 tūkst. eurų, kas paskolų portfelyje sudaro7,74 

proc. Taip pat unija turėjo paskolų, kurioms privalėjo formuoti specialiuosius atidėjinius. 

Specialiųjų atidėjinių suma paskoloms 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 27,3 tūkst. eurų, atitinkamai 

0,58 proc. spec. atidėjimų dalis paskolose. Specialieji atidėjiniai - tikėtini kredito unijos nuostoliai 

ateityje, kurie nebūtinai gali pavirsti į realius nuostolius, jeigu skolininkas, tampa finansiškai 

pajėgus mokėti paskolą ir jeigu paskolos grąžinimas yra garantuotas tinkamomis užtikrinimo 

priemonėmis.  

           Ataskaitinių metų pabaigoje paskolų portfelio rizikos rodiklis, kuris parodo daugiau nei 31 

dieną vėluojančių paskolų balansą bendram paskolų portfelyje, buvo 2,25 proc.(pernai 2,99) - 

neviršijo rekomenduojamos 5 proc. ribos. 

          Visos Alytaus kredito unijos suteiktos paskolos yra užtikrintos įkeistu nekilnojamu turtu arba 

laidavimu. Didžiausia visų paskolų portfelio dalis yra užtikrinta gyvenamųjų patalpų įkeitimu. Antra 

pagal dydį dalis užtikrinta žemės ūkio paskirties žemės įkeitimu.  Laidavimu užtikrinta tik labai 

nereikšminga visų suteiktų paskolų dalis .  

           Per 2022 m. kredito unija gavo 257 tūkst. eurų palūkanų pajamų iš išduotų paskolų. Iš jų 244 

tūkst. iš paskolų išduotų fiziniams asmenims ir 13 tūkst. eurų iš paskolų juridiniams asmenims. 

Vidutinis metinis paskolų pelningumas yra 5,55 proc. Palūkanų už paskolas fiziniams asmenims 

kredito unija daugiausia gavo iš paskolų išduotų būsto paskolų gavėjams. 

 2022 m. vidutinė paskola kredito unijoje pastoviai augo nuo 13,9 tūkst. sausio mėn. iki 16,2 

tūkst. eurų gruodžio pabaigai.  Didžiausia 2022 metų pabaigoje esanti skola siekia 189,6 tūkst., o 

mažiausia- tik 1,03 euro.             

            2022 m. gruodžio 31 d. paskolomis besinaudojančių narių skaičius, lyginant su visų kredito 

unijos narių skaičiumi, buvo 26,8 %, kai praėjusiais metais – 16%. Indėlininkų kredito unijoje yra 

3,3 karto daugiau nei skolininkų, todėl pabaigoje norime padėkoti visiems aktyviems unijos nariams,  

kurių laisvas lėšas paskolų komitetas skolina pinigų pristigusiems nariams, o  už paskolas gaunamos 

pajamos  išlaiko mūsų kredito uniją. 



 

 

 

 

    Paskolų komiteto nariai :   

        Gediminas Baublys  

        Gintaras Kavaliauskas  

        Marius Mankauskas                                           

        Edmundas Samauskas   

        Lina Vertinskienė 

 


